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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO: PROYECTO SOBERANÍA ALIMENTARIA Y CONSTRUCCIÓN DE PAZ 

INFORME DE RESULTADOS CONVOCATORIA N. 019 

Suministrar Materiales y Herramientas requeridos para la implementación del proyecto de Soberanía alimentaria y 

construcción de paz en la Amazonía Colombiana, con esto Impulsar la promoción de medios de vida 

INFORMACIÓN GENERAL 

Proyecto: Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

Rubro: 1.54.1.2.3 Insumos y dotación para Huertas  

 

1. EVALUADORAS 

MIGUEL ANGEL ESPITIA, Juridico FCDS 
CAROLINA OTÁLVARO, Apoyo Adquisiciones Caqueta 
PAOLA ANDREA TORRES, Profesional Adquisiciones 
 

2. PUBLICIDAD 

El 12 de agosto de 2024 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo Sostenible, 

la licitación al proceso de selección No. 019, con un plazo para recibir ofertas desde el 15 de agosto 2024 hasta el 21 

de agosto 2024 las 5:00 pm. 

3. SOLICITUD DE ACLARACIONES 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 

4. OFERTAS RECIBIDAS 

            4.1 Se recibieron las siguientes ofertas 

OFERENTE VALOR TOTAL 

Hábil/ 

No 

Hábil 

Observaciones 

 

AGROVETERINARIA 

EL GRAN CAMPEÓN 

 

$ 139.319.200= 
No 

Hábil 

No adjunto fichas técnicas de los ítems solicitados, en la 

propuesta económica el item # 3 que corresponde Azadón 

no tiene valor por lo que se determina que la propuesta es 

incompleta 

DINAMIX S.A.S $ 136.309.239= No 

Hábil 

Adjunto solo 9 fichas técnicas de las 10 solicitadas, no 

adjunto la cedula del representante legal.  
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MOTOCAMPO S.A.S $ 129.909.000= Hábil  

DISRTIBUCIONES 

FERREAGRICOLA 

$ 141.653.000= No 

Hábil 

No presentó las fichas técnicas solicitadas, ni especifico 

la garantía de los postes plástico  

ESINCOL DJ S.A.S $ 129.906.829 No 

Hábil 

No Adjunto la experiencia solicitada.   

UNIÓN TEMPORAL 

HERRAMIENTAS 

PARA LA PAZ 2024 

$ 166.627.894 
No 

Hábil 

La experiencia no es por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica. 

 

 

 

SUMINISTRA Y 

SOLUCIONES 

 

 

 

$ 137.651.800 No 

Hábil 

Se verificaron las garantías presentadas de acuerdo a la 

marca y referencia y se encontró que en la bomba de 

espalda la garantía ofrecida por el proponente es de 2 

años la cual en la ficha técnica oficial de la marca no 

especifica la garantía sin embargo en el cuadro de tiempo 

de garantías de los productos de la marca especifica que 

este producto solo se ofrece una garantía hasta de 6 

meses. Y en la Buggy la marca ofertada es Macho 

(Antipinchazos 350-8) de la cual el oferente nos especifica 

una garantía de 2 años y la de fabrica en esta marca solo 

se da una garantía de 3 meses, por lo anterior no cumple 

con un requisito habilitante.    

 

5. EVALUACION Y CRITERIOS HABILITANTES 

 

5.1 documentos anexos 

 

Condiciones ofrecidas
Cumple / 

No cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Presentación Oferta (plazo) 21/8/2024 21/8/2024 CUMPLE 21/08/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 1 item

Veintinueve  (29) 

items(E item 3 Azadon 

no tiene valor )

NO 

CUMPLE

Veintinueve  (29) 

items
CUMPLE Treinta  (30) items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 

legal
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE NO NO CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S
Inversiones y Representaciones DINAMIX 

S.A.S

AGROVETERINARIA EL GRAN 

CAMPEÓN 
Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación
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Condiciones ofrecidas
Cumple / 

No cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Ficha Técnica 

Documento 

(10 fichas 

tecnicas)

0 fichas tecnica
NO 

CUMPLE

9 fichas tecnicas (no 

presenta el kit de 

sulfatos)

NO CUMPLE 10 fichas tecnicas CUMPLE

Bomba de Espalda (1 

año) 

Bomba de Espalda (2 

añoS)
CUMPLE

Bomba de Espalda 

(2 años

Buggy (1 año) Buggy (12 meses ) CUMPLE Buggy (1 año)

Postes Plásticos (1 

año)

Postes Plásticos (10 

añoS)
CUMPLE

Postes Plásticos (2 

años)

Experiencia Igual o 

superior
Documento  $               499.608.513 CUMPLE  $            206.835.487 CUMPLE  $        151.555.427 CUMPLE

Condiciones tecnicas habilitables

AGROVETERINARIA EL GRAN 

CAMPEÓN 

Inversiones y Representaciones DINAMIX 

S.A.S
MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

Garantia Documento CUMPLE CUMPLE

Condiciones 

ofrecidas
Cumple / No cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / 

No cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 

cumple

21/8/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE

Veintinueve  (29) 

items
CUMPLE

Veintinueve  (29) 

items
CUMPLE

Veintinueve  (29) 

items
CUMPLE Veintinueve  (29) items CUMPLE

Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones 

ofrecidas
Cumple / No cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / 

No cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 

cumple

0 fichas tecnicas NO CUMPLE 0 fichas tecnicas NO CUMPLE 29 fichas tecnicas CUMPLE 10 fichas tecnicas NO CUMPLE

Bomba de Espalda (2 

años)
CUMPLE

Bomba de Espalda (2 

años)

Bomba de Espalda 

(2 años)

Bomba de Espalda (2 años) 

Se verifico en la pagina de 

la marca ofertada y no 

concuerdan 

Buggy (1 año) CUMPLE Buggy (1 año) Buggy (2 años)

Buggy (2 añoS) Verificando 

la fichas tecnica de la 

marca que nos ofertan no 

coinciden 

Postes Plásticos (No 

adjunto)
NO CUMPLE

Postes Plásticos (40 

años)

Postes Plásticos 

(15 años)
Postes Plásticos (20 años)

 $            156.283.000  CUMPLE  $                               -   NO CUMPLE  $         51.139.948 
 NO 

CUMPLE
 $                        659.278.092  CUMPLE

NO CUMPLECUMPLECUMPLE

ESINCOL DJ  S.A.S

UNIÓN TEMPORAL 

HERRAMIENTAS PARA LA PAZ 

2024

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

ESINCOL DJ  S.A.S

UNIÓN TEMPORAL 

HERRAMIENTAS PARA LA PAZ 

2024

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

DISRTIBUCIONES FERREAGRICOLA

DISRTIBUCIONES FERREAGRICOLA
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5.2 Especificaciones técnicas  

 

Especificaciones Requeridas Cant Especificaciones Cant

Alambre De Puas Galv. C16.5 X

200 mts
54

Alambre De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts
54

Alambre Calibre 12 Galvanizado

1kg
54

Alambre Calibre 12 

Galvanizado 1kg
54

Azadón cafetero forjado N° 1

Cabo de madera para Azadón

Bandeja por 50 cavidades normal

con base mayor de 4.8X4.8 cm,

base menor 3.7X3.7 cm, profundidad 

4.8 cm y un volumen 87 ml

108

Bandeja por 50 cav idades 

normal con base mayor de 

4.8X4.8 cm, base menor 

3.7X3.7 cm, profundidad 4.8 

cm y un volumen 87 ml

108

Bomba fumigadora tapa roja clásica

de presión (trabajo de presión 43

PSI más o menos 10% , espalda,

capacidad 20 litros, tanque plástico,

presión máxima de 20 - 40 PSI,

sistema deinyección y presión,

garantía 2 años

30

Bomba fumigadora tapa roja 

clásica de presión (trabajo de 

presión 43 PSI más o menos 

10% , espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico,

presión máxima de 20 - 40 

PSI, sistema deinyección y 

presión, garantía 2 años

30

Carretilla Tipo Buggy, con llanta

antipinchazos para 100 kg,tolva

plástica PVC de alta calidad, rin

metálico

32

Carretilla Tipo Buggy, con 

llanta antipinchazos para 100 

kg,tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico

32

Caneca plástica de 200 litros (55

galones) con tapa aro y  válvula
54

Caneca plástica de 200 litros 

(55 galones) con tapa aro y  

válvula

54

Kit de Jardineria, 3 piezas (palita

ancha, palita angosta y rastrillo),

mangos de madera, embalaje

plástico

54

Kit de Jardineria,  3 piezas 

(palita ancha, palita angosta y  

rastrillo), mangos de madera, 

embalaje plástico

54

Kit de sulfatos Sulfato de zinc, 2 kg;

Sulfato de magnesio, 2 kg; Sulfato

de cobre, 0.3kg; Sulfato de hierro,

0.3 kg; Sulfato de cobalto, 0.5 kg;

Sulfato de calcio, 2 kg;Borax, 1.5

kg; Molibdato de sodio, 0.1 kg;

Sulfato de manganeso, 0.3 kg y

Harina de roca, 2,6 kg.

54

Kit de sulfatos Sulfato de zinc, 

2 kg; Sulfato de magnesio, 2 

kg; Sulfato de cobre, 0.3kg; 

Sulfato de hierro, 0.3 kg; 

Sulfato de cobalto, 0.5 kg; 

Sulfato de calcio, 2 kg;Borax, 

1.5 kg; Molibdato de sodio, 0.1 

kg; Sulfato de manganeso, 0.3 

kg y  Harina de roca, 2,6 kg.

54

Malla gallinero en Alambre

galvanizado de 30

metros de largo aprox imadamente x

150 cm alto aprox imadamente

54

Malla gallinero en Aalmbre 

galvanizado de 36 metros de 

largo aprox imadamente x  150 

cm alto aprox imadamente  

54

Postes Plasticos de 8X8 cm*2 mts,

macizos y  elaborados con material

reciclado, resistente al impacto 200

kg/cm2

486

Postes Plasticos de 8X8 cm*2 

mts, macizos y  elaborados 

con material

reciclado, resistente al impacto 

200 kg/cm2

486

Polisombra Luminitex al 75 % de

4mts de ancho * 8 mts de largo
48

Polisombra Luminitex al 75 %  

de 4mts de ancho * 8 mts de 

largo

48

Azadón cafetero forjado N° 1 con 

mango de madera
54 54

Herramientas y Materiales MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S
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Plastico negro de 5x5mts 54
Plastico negro de 6x5mts 

calibre 6
54

Manguera Plástica para riego de

1/2" calibre 60 X 100 mts para 60

PSI

53

Manguera Plástica para riego 

de 1/2" calibre 60 X 100 mts 

para 60 PSI

53

Tanque Plástico de almacenamiento

1000 litros con Tapa y accesorios de 

entrada (1/2") , salida (1") y  rebose

(1") en PVC construido en

Polietileno 100%  v irgen

con aditivo U.V. avalado por la

FDA DE EE.UU para

contener alimentos y  bebidas

54

Tanque Plástico de 

almacenamiento 1000 litros 

con Tapa y accesorios de 

entrada (1/2") , salida (1") y  

rebose

(1") en PVC construido en 

Polietileno 100%  v irgen

con aditivo U.V. avalado por 

la FDA DE EE.UU para

54

Tijeras de poda de 9” 54 Tijeras de poda de 9” 54

Semilla de Apio 1,5grs 54 Semilla de Apio 1,5grs 54

Semilla de Acelga Verde de Penca

Blanca en sobre de 10 grs
54

Semilla de Acelga Verde de 

Penca Blanca en sobre de 10 

grs

54

Semillas de ají Cayenne Slim en

sobre de 3 grs
54

Semillas de ají Cayenne Slim 

en sobre de 3 grs
54

Semilla de Cilantro long stading x 20 

grs
54

Semilla de Cilantro long 

stading x 20 grs
54

Semilla Frijol orgánico Lingua di

Fuoco x 5 grs
54

Semilla Frijol orgánico Lingua 

di Fuoco x 5 grs
54

Semilla Habichuela 10 grs 54 Semilla Habichuela 10 grs 54

Semilla grs Lechuga Simpson

Crespa en sobre de 7 gr
54

Semilla grs Lechuga Simpson 

Crespa en sobre de 7 gr
54

Semilla sobre de 6 grs Pepino

Marketmore 70 Medio Largo en

sobre de 6gr

54

Semilla sobre de 6 grs Pepino 

Marketmore 70 Medio Largo 

en sobre de 6gr

54

Semilla Pimentón California Wonder

Capsicum anuum Familia:

Solanáceas Nutrientes y  v itaminas:

A, C y Fósforo en sobre de 5 grs

54

Semilla Pimentón California 

Wonder Capsicum anuum 

Familia: Solanáceas 

Nutrientes y  v itaminas:

A, C y Fósforo en sobre de 5 

grs

54

Semilla de tomate Cherry sobre

estándar de 4 grs
54

Semilla de tomate Cherry  

sobre estándar de 4 grs
54

 Semilla De Zanahoria X 5gr 54  Semilla De Zanahoria X 5gr 54

Palanca en acero inoxidable tipo J o

convencional

(palanca para apicultura)

41

Palanca en acero inox idable 

tipo J o convencional

(palanca para apicultura)

41

Cinta de enmascarar (48mm x 40m) 164
Cinta de enmascarar (48mm x 

40m)
164
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5.3 Experiencia del proveedor  

OFERENTE No. CONTRATOS 

PRESENTADOS 

No. CONTRATOS CON 

REQUISITOS 

AGROVETERINARIA EL GRAN CAMPEÓN 4 4 

DINAMIX S.A.S 9 3 

MOTOCAMPO S.A.S 2 2 

DISRTIBUCIONES FERREAGRICOLA 2 1 

ESINCOL DJ S.A.S 0 0 

UNIÓN TEMPORAL HERRAMIENTAS PARA 

LA PAZ 2024 
2 2 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 17 16 

 

6. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la evaluación), 

Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se evidencia lo siguiente: 

Criterios habilitantes. 

AGROVETERINARIA EL GRAN CAMPEÓN No cumple con el requisito habilitante de las fichas técnicas, ya que no 

las adjunto y presento la propuesta económica incompleta, el ítem 3 no tiene valor. 

DINAMIX S.A.S No cumple el requisito habilitante relacionado con las fichas técnicas, no presento la ficha técnica del 

kit de sulfatos. 

MOTOCAMPO S.A.S cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 

DISRTIBUCIONES FERREAGRICOLA No cumple con el requisito habilitante de las fichas técnicas, no se puede 

evidenciar el tiempo de garantía para los postes plásticos. 

ESINCOL DJ S.A.S No cumple con el requisito habilitante de las fichas técnicas, ni con la experiencia solicitada para 

poder ser evaluado.  

UNIÓN TEMPORAL HERRAMIENTAS PARA LA PAZ 2024 No cumple con el requisito habilitante relacionado con 

la experiencia en suministro relacionado con materiales y Herramientas, de los 2 contratos presentados solo algunas 

herramientas estaban relacionadas con las solicitadas y el valor de los contratos no es igual ni superior al valor de la 

propuesta.  

SUMINISTRA Y SOLUCIONES No cumple con el requisito habilitante de las garantías, la FCDS en un ejercicio 

autónomo consulto las fichas técnicas directamente de las marcas ofrecidas encontrado que las especificaciones 

técnicas de estas difieren con las que fueron incluidas en la propuesta. 
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Criterios de evaluación. 

En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, se evaluará a Motocampo S.A.S, a continuación: 

Criterio Puntaje MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S 
Propuesta económica 70 70 
Garantía 10 10 
Experiencia especifica 20 20 
Total 100 100 

 

De conformidad con la evaluación anterior, el comité evaluador selecciona la oferta presentada por MOTOCAMPO 

S.A.S por cumplir con las condiciones habilitantes establecidas en la convocatoria y de acuerdo a los criterios 

evaluados, este proveedor cumple con las condiciones técnicas y económicas:  

PROVEEDOR SERLECCIONADO ITEM TOTAL 

MOTOCAMPO S.A.S MATERIALES Y HERRAMIENTAS  $ 129.909.000= 

 

Después de evaluar los tres criterios nos da como resultado un puntaje de 100 para el proponente MOTOCAMPO 

S.A.S 

En constancia se firma a los 3 días de septiembre de 2024 

 
 
 

 
MIGUEL ANGEL ESPITIA                                   CAROLINA OTÁLVARO MAGNO 
Juridico FCDS                                                             Apoyo Adquisiciones Regional Caqueta 
 
 

 

 
 

PAOLA ANDREA TORRES  
                                                                               Profesional Adquisiciones 



A.

Condiciones ofrecidas
Cumple / 

No cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 21/8/2024 21/8/2024 CUMPLE 8/21/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 1 item
Veintinueve  (29) 

items(E item 3 Azadon 
no tiene valor )

NO 
CUMPLE

Veintinueve  (29) 
items

CUMPLE Treinta  (30) items CUMPLE
Veintinueve  (29) 

items
CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 
legal

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE NO NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones ofrecidas
Cumple / 

No cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Ficha Técnica 
Documento 
(10 fichas 
tecnicas)

0 fichas tecnica
NO 

CUMPLE

9 fichas tecnicas (no 
presenta el kit de 

sulfatos)
NO CUMPLE 10 fichas tecnicas CUMPLE 0 fichas tecnicas NO CUMPLE

Bomba de Espalda (1 
año) 

Bomba de Espalda (2 
añoS)

CUMPLE
Bomba de Espalda 

(2 años
Bomba de Espalda (2 

años)
CUMPLE

Buggy (1 año) Buggy (12 meses ) CUMPLE Buggy (1 año) Buggy (1 año) CUMPLE

Postes Plásticos (1 año)
Postes Plásticos (10 

añoS)
CUMPLE

Postes Plásticos (2 
años)

Postes Plásticos (No 
adjunto)

NO CUMPLE

Experiencia Igual o superior Documento  $                 499,608,513 CUMPLE  $             206,835,487 CUMPLE  $         151,555,427 CUMPLE  $             156,283,000  CUMPLE

DISRTIBUCIONES FERREAGRICOLA

Documento CUMPLE CUMPLE

Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

EVALUACIÓN DE OFERTAS   Adquisición de Materiales y Herramientas 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES COMERCIALES

Inversiones y Representaciones DINAMIX 
S.A.S

AGROVETERINARIA EL GRAN 
CAMPEÓN Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

Condiciones tecnicas habilitables

AGROVETERINARIA EL GRAN 
CAMPEÓN 

Inversiones y Representaciones DINAMIX 
S.A.S

DISRTIBUCIONES FERREAGRICOLA

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

Garantia



Condiciones ofrecidas
Cumple / 

No cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Presentación Oferta (plazo) 21/8/2024 21/8/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE 21/8/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 1 item Veintinueve  (29) items CUMPLE
Veintinueve  (29) 

items
CUMPLE

Veintinueve  (29) 
items

CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep 
legal

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones ofrecidas
Cumple / 

No cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Condiciones 
ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Ficha Técnica 
Documento 
(10 fichas 
tecnicas)

0 fichas tecnicas
NO 

CUMPLE
29 fichas tecnicas CUMPLE 10 fichas tecnicas NO CUMPLE

Bomba de Espalda (2 
años)

CUMPLE
Bomba de Espalda (2 

años)
CUMPLE

Bomba de Espalda 
(2 años) Se verifico 

en la pagina de la 
marca ofertada y no 

concuerdan 

NO CUMPLE

Buggy (1 año) Buggy (2 años)

Buggy (2 añoS) 
Verificando la fichas 
tecnica de la marca 
que nos ofertan no 

coinciden 
Postes Plásticos (40 

años)
Postes Plásticos (15 

años)
Postes Plásticos (20 

años)

Experiencia Igual o superior Documento  $                                    -   
NO 

CUMPLE
 $                51,139,948  NO CUMPLE  $         659,278,092  CUMPLE

B.

Especificaciones Requeridas Cant Especificaciones Cant

Alambre De Puas Galv. C16.5 X
200 mts 54 Alambre De Puas Galv. C16.5 

X 200 mts 54

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

Condiciones tecnicas habilitables

Garantia

ESINCOL DJ  S.A.S

ESINCOL DJ  S.A.S

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

Herramientas y Materiales MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

UNIÓN TEMPORAL HERRAMIENTAS 
PARA LA PAZ 2024

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

UNIÓN TEMPORAL HERRAMIENTAS 
PARA LA PAZ 2024

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Documento 



Alambre Calibre 12 Galvanizado
1kg 54 Alambre Calibre 12 

Galvanizado 1kg 54

Azadón cafetero forjado N° 1

Cabo de madera para Azadón

Bandeja por 50 cavidades normal
con base mayor de 4.8X4.8 cm,
base menor 3.7X3.7 cm,
profundidad 4.8 cm y un volumen
87 ml

108

Bandeja por 50 cavidades 
normal con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 
3.7X3.7 cm, profundidad 4.8 
cm y un volumen 87 ml

108

Bomba fumigadora tapa roja clásica
de presión (trabajo de presión 43
PSI más o menos 10%, espalda,
capacidad 20 litros, tanque plástico,
presión máxima de 20 - 40 PSI,
sistema deinyección y presión,
garantía 2 años

30

Bomba fumigadora tapa roja 
clásica de presión (trabajo de 
presión 43 PSI más o menos 
10%, espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico,
presión máxima de 20 - 40 
PSI, sistema deinyección y 
presión, garantía 2 años

30

Carretilla Tipo Buggy, con llanta
antipinchazos para 100 kg,tolva
plástica PVC de alta calidad, rin
metálico

32

Carretilla Tipo Buggy, con 
llanta antipinchazos para 100 
kg,tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico

32

Caneca plástica de 200 litros (55
galones) con tapa aro y válvula 54

Caneca plástica de 200 litros 
(55 galones) con tapa aro y 
válvula

54

Kit de Jardineria, 3 piezas (palita
ancha, palita angosta y rastrillo),
mangos de madera, embalaje
plástico

54

Kit de Jardineria,  3 piezas 
(palita ancha, palita angosta y 
rastrillo), mangos de madera, 
embalaje plástico

54

Kit de sulfatos Sulfato de zinc, 2 kg;
Sulfato de magnesio, 2 kg; Sulfato
de cobre, 0.3kg; Sulfato de hierro,
0.3 kg; Sulfato de cobalto, 0.5 kg;
Sulfato de calcio, 2 kg;Borax, 1.5
kg; Molibdato de sodio, 0.1 kg;
Sulfato de manganeso, 0.3 kg y
Harina de roca, 2,6 kg.

54

Kit de sulfatos Sulfato de zinc, 
2 kg; Sulfato de magnesio, 2 
kg; Sulfato de cobre, 0.3kg; 
Sulfato de hierro, 0.3 kg; 
Sulfato de cobalto, 0.5 kg; 
Sulfato de calcio, 2 kg;Borax, 
1.5 kg; Molibdato de sodio, 
0.1 kg; Sulfato de manganeso, 
0.3 kg y Harina de roca, 2,6 
kg.

54

Azadón cafetero forjado N° 1 con 
mango de madera 54 54



Malla gallinero en Alambre
galvanizado de 30
metros de largo aproximadamente x
150 cm alto aproximadamente

54

Malla gallinero en Aalmbre 
galvanizado de 36 metros de 
largo aproximadamente x 150 
cm alto aproximadamente  

54

Postes Plasticos de 8X8 cm*2 mts,
macizos y elaborados con material
reciclado, resistente al impacto 200
kg/cm2

486

Postes Plasticos de 8X8 cm*2 
mts, macizos y elaborados 
con material
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

486

Polisombra Luminitex al 75 % de
4mts de ancho * 8 mts de largo 48

Polisombra Luminitex al 75 % 
de 4mts de ancho * 8 mts de 
largo

48

Plastico negro de 5x5mts 54 Plastico negro de 6x5mts 
calibre 6 54

Manguera Plástica para riego de
1/2" calibre 60 X 100 mts para 60
PSI

53
Manguera Plástica para riego 
de 1/2" calibre 60 X 100 mts 
para 60 PSI

53

Tanque Plástico de
almacenamiento 1000 litros con
Tapa y accesorios de entrada (1/2")
, salida (1") y rebose
(1") en PVC construido en
Polietileno 100% virgen
con aditivo U.V. avalado por la FDA
DE EE.UU para
contener alimentos y bebidas

54

Tanque Plástico de 
almacenamiento 1000 litros 
con Tapa y accesorios de 
entrada (1/2") , salida (1") y 
rebose
(1") en PVC construido en 
Polietileno 100% virgen
con aditivo U.V. avalado por la 
FDA DE EE.UU para
contener alimentos y bebidas

54

Tijeras de poda de 9” 54 Tijeras de poda de 9” 54

Semilla de Apio 1,5grs 54 Semilla de Apio 1,5grs 54

Semilla de Acelga Verde de Penca
Blanca en sobre de 10 grs 54

Semilla de Acelga Verde de 
Penca Blanca en sobre de 10 
grs

54

Semillas de ají Cayenne Slim en
sobre de 3 grs 54 Semillas de ají Cayenne Slim 

en sobre de 3 grs 54

Semilla de Cilantro long stading x
20 grs 54 Semilla de Cilantro long 

stading x 20 grs 54

Semilla Frijol orgánico Lingua di
Fuoco x 5 grs 54 Semilla Frijol orgánico Lingua 

di Fuoco x 5 grs 54

Semilla Habichuela 10 grs 54 Semilla Habichuela 10 grs 54

Semilla grs Lechuga Simpson
Crespa en sobre de 7 gr 54 Semilla grs Lechuga Simpson 

Crespa en sobre de 7 gr 54



Semilla sobre de 6 grs Pepino
Marketmore 70 Medio Largo en
sobre de 6gr

54
Semilla sobre de 6 grs Pepino 
Marketmore 70 Medio Largo 
en sobre de 6gr

54

Semilla Pimentón California Wonder
Capsicum anuum Familia:
Solanáceas Nutrientes y vitaminas:
A, C y Fósforo en sobre de 5 grs

54

Semilla Pimentón California 
Wonder Capsicum anuum 
Familia: Solanáceas 
Nutrientes y vitaminas:
A, C y Fósforo en sobre de 5 
grs

54

Semilla de tomate Cherry sobre
estándar de 4 grs 54 Semilla de tomate Cherry 

sobre estándar de 4 grs 54

 Semilla De Zanahoria X 5gr 54  Semilla De Zanahoria X 5gr 54

Palanca en acero inoxidable tipo J o
convencional
(palanca para apicultura)

41
Palanca en acero inoxidable 
tipo J o convencional
(palanca para apicultura)

41

Cinta de enmascarar (48mm x 40m) 164 Cinta de enmascarar (48mm x 
40m) 164

C.

D.

Criterio Puntaje
Propuesta economica 70
Garantía 10
Experiencia especifica 20
Total 100

D.
Observaciones: Una vez adelantada la revisión de las 7 propuestas recibidas, solo el proponente MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S,siguen en el proceso de evaluación, 
teniendo en cuenta que cumple con los  criterios habilitantes y adjunto los documentos requeridos, ademas las especificaciones tecnicas ofertadas son las solicitadas 
en los Tdr. 

La FCDS en un ejercicio autonomo consulto las fichas tecnicas directamente de las marcas ofrecidas por Suministra y Soluciones encontrado que las especificaciones 
tecnicas de estas difieren con las que fueron incluidas en la propuesta.

70
10
20

 $                                        129,909,000 
 $                                                             - 
 $                                        129,909,000 

Fecha:  03 de septiembre de 2024

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
Precio

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

TOTAL

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

EVALUACIÓN DE OFERTAS   Adquisición 
de Materiales y Herramientas 

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

100

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

IMPUESTOS



MIGUEL ANGEL ESPITIA PAOLA ANDREA TORRES LEÓN
Juridico FCDS Profesional de Adquisiciones

CAROLINA OTALVARO 

Profesional Adquisiciones Regional 
Caqueta



Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

ITEM Descripción Especificaciones
Unidad de 

medida
Cantidad

Sitio de 
Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

1 Alambre de púa Alambre De Púas Galv. C16.5 X 200 mts Rollo 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Alambre De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts Rollo 54 8 dias CUMPLE

2 Alambre dulce Alambre Calibre 12 Galvanizado 1kg Kilo 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Alambre Calibre 12 
Galvanizado 1kg Kilo 54 8 dias CUMPLE

Azadón cafetero forjado N° 1 Unidad 54 8 dias CUMPLE

Cabo de madera para Azadón Unidad 54 8 dias CUMPLE

4 Bandejas 
germinadoras

Bandeja por 50 cavidades normal con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 3.7X3.7 cm, profundidad 4.8 cm 

y un volumen 87 ml
Unidad 108

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Bandeja por 50 cavidades 
normal con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 
3.7X3.7 cm, profundidad 4.8 
cm y un volumen 87 ml

Unidad 108 8 dias CUMPLE

5 Bomba de Espalda

Bomba fumigadora tapa roja clásica de presión (trabajo de 
presión 43 PSI más o menos 10%, espalda, capacidad 20 

litros, tanque plástico, presión máxima de 20 - 40 PSI, 
sistema de inyección y presión, garantía 2 años

Unidad 30

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Bomba fumigadora tapa roja 
clásica de presión (trabajo de 
presión 43 PSI más o menos 
10%, espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico,
presión máxima de 20 - 40 
PSI, sistema deinyección y 
presión, garantía 2 años

Unidad 30 8 dias CUMPLE

6 Buggy Tipo Buggy, con llanta antipinchazos para 100 kg, tolva 
plástica PVC de alta calidad, rin metálico Unidad 32

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Carretilla Tipo Buggy, con 
llanta antipinchazos para 100 
kg,tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico

Unidad 32 8 dias CUMPLE

3 Azadón Azadón cafetero forjado N° 1 con mango de madera 8 días

EVALUACIÓN DE OFERTAS   Adquisición de Materiales y Herramientas 

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas para las Herramientas y Materiales MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

Unidad 54



7 Caneca Plástica Caneca plástica de 200 litros (55 galones) con tapa aro y 
válvula Unidad 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días
Caneca plástica de 200 litros 
(55 galones) con tapa aro y 
válvula

Unidad 54 8 dias CUMPLE

8 Kit de Jardinería Kit para jardín 3 piezas (palita ancha, palita angosta y 
rastrillo), mangos de madera, embalaje plástico Unidad 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Kit de Jardineria,  3 piezas 
(palita ancha, palita angosta y 
rastrillo), mangos de madera, 

embalaje plástico

Unidad 54 8 dias CUMPLE

9 Kit de sulfatos

Sulfato de zinc, 2 kg; Sulfato de magnesio, 2 kg; Sulfato 
de cobre, 0.3kg; Sulfato de hierro, 0.3 kg; Sulfato de 
cobalto, 0.5 kg; Sulfato de calcio, 2 kg; Borax, 1.5 kg; 

Molibdato de sodio, 0.1 kg; Sulfato de manganeso, 0.3 kg 
y Harina de roca, 2,6 kg.

Unidad 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Kit de sulfatos Sulfato de 
zinc, 2 kg; Sulfato de 

magnesio, 2 kg; Sulfato de 
cobre, 0.3kg; Sulfato de 
hierro, 0.3 kg; Sulfato de 

cobalto, 0.5 kg; Sulfato de 
calcio, 2 kg;Borax, 1.5 kg; 
Molibdato de sodio, 0.1 kg; 

Sulfato de manganeso, 0.3 kg 
y Harina de roca, 2,6 kg.

Unidad 54 8 dias CUMPLE

10 Malla gallinero Malla gallinero en Alambre galvanizado de 30 metros de 
largo aproximadamente x 150 cm alto aproximadamente Rollo 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Malla gallinero en Aalmbre 
galvanizado de 36 metros de 
largo aproximadamente x 150 

cm alto aproximadamente  

Rollo 54 8 dias CUMPLE

11 Postes Plásticos 8X8 cm*2 mts, macizos y elaborados con material 
reciclado, resistente al impacto 200 kg/cm2 Unidad 486

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Postes Plasticos de 8X8 
cm*2 mts, macizos y 

elaborados con material
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Unidad 486 8 dias CUMPLE

12 Polisombra Tela polisombra Luminitex al 75 % de 4mts de ancho * 8 
mts de largo Metros 48

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días
Polisombra Luminitex al 75 % 
de 4mts de ancho * 8 mts de 

largo
Metros 48 8 dias CUMPLE

13 Plástico Negro Plastico negro de 5x5mts Metros 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Plastico negro de 6x5mts 
calibre 6 Metros 54 8 dias CUMPLE

14 Manguera Plástica Manguera para riego de 1/2" calibre 60 X 100 mts para 60 
PSI Rollo 53

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días
Manguera Plástica para riego 
de 1/2" calibre 60 X 100 mts 

para 60 PSI
Rollo 53 8 dias CUMPLE



15 Tanque Plástico

Tanque almacenamiento 1000 litros con Tapa y 
accesorios de entrada (1/2") , salida (1") y rebose (1") en 
PVC construido en Polietileno 100% virgen con aditivo 

U.V. avalado por la FDA DE EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Unidad 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Tanque Plástico de 
almacenamiento 1000 litros 
con Tapa y accesorios de 

entrada (1/2") , salida (1") y 
rebose

(1") en PVC construido en 
Polietileno 100% virgen

con aditivo U.V. avalado por 
la FDA DE EE.UU para

contener alimentos y bebidas

Unidad 54 8 dias CUMPLE

16 Tijera Podadora Tijeras de poda de 9” Unidad 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Tijeras de poda de 9” Unidad 54 8 dias CUMPLE

17 Apio Semilla de Apio 1,5grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semilla de Apio 1,5grs Sobre 54 8 dias CUMPLE

18 Acelga Semilla de Acelga Verde de Penca Blanca en sobre de 10 
grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días
Semilla de Acelga Verde de 

Penca Blanca en sobre de 10 
grs

Sobre 54 8 dias CUMPLE

19 Ají Semillas de ají Cayenne Slim en sobre de 3 grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semillas de ají Cayenne Slim 
en sobre de 3 grs Sobre 54 8 dias CUMPLE

20 Cilantro Castilla Semilla de Cilantro long stading x 20 grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semilla de Cilantro long 
stading x 20 grs Sobre 54 8 dias CUMPLE

21 Frijol de Matorro Semilla Frijol orgánico Lingua di Fuoco x 5 grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semilla Frijol orgánico Lingua 
di Fuoco x 5 grs Sobre 54 8 dias CUMPLE

22 Habichuela Semilla Habichuela 10 grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semilla Habichuela 10 grs Sobre 54 8 dias CUMPLE

23 Lechuga Semilla grs Lechuga Simpson Crespa en sobre de 7 Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semilla grs Lechuga Simpson 
Crespa en sobre de 7 gr Sobre 54 8 dias CUMPLE



24 Pepino Semilla sobre de 6 grs Pepino Marketmore 70 Medio 
Largo en Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días
Semilla sobre de 6 grs Pepino 
Marketmore 70 Medio Largo 

en sobre de 6gr
Sobre 54 8 dias CUMPLE

25 Pimentón
Semilla Pimentón California Wonder Capsicum anuum 

Familia: Solanáceas Nutrientes y vitaminas: A, C y 
Fósforo en sobre de 5 grs

Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días

Semilla Pimentón California 
Wonder Capsicum anuum 

Familia: Solanáceas 
Nutrientes y vitaminas:

A, C y Fósforo en sobre de 5 
grs

Sobre 54 8 dias CUMPLE

26 Tomate Semilla de tomate Cherry sobre estándar de 4 grs Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Semilla de tomate Cherry 
sobre estándar de 4 grs Sobre 54 8 dias CUMPLE

27 Zanahoria Semilla De Zanahoria X 5gr Sobre 54

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días  Semilla De Zanahoria X 5gr Sobre 54 8 dias CUMPLE

28 Palanca 
meliponicultura

Palanca en acero inoxidable tipo J o convencional 
(palanca para apicultura) Unidad 41

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días
Palanca en acero inoxidable 

tipo J o convencional
(palanca para apicultura)

Unidad 41 8 dias CUMPLE

29 Cinta de enmascarar Cinta de enmascarar (48mm x 40m) Rollo 164

Vereda La 
Cristalina del 

Municipio de la
Macarena – 

Meta

8 días Cinta de enmascarar (48mm 
x 40m) Rollo 164 8 dias CUMPLE

MIGUEL ANGEL ESPITIA PAOLA ANDREA TORRES LEÓN CAROLINA OTÁLVARO
Juridico FCDS Profesional  Adquisiciones Profesional 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

Observaciones: El proponente cumplen con las especificaciones tecnicas requeridas

Fecha:  03 de septiembre de 2024



Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

EVALUACIÓN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
incio Fecha final Meses

Cumple / 
no 

cumple
Observaciones

Contrato de 
Suministro N° 1432 

DE 2021

Suministro de bienes, insumos, materiales, 
elementos, herramientas y equipos 
Agropecuarios para apoyar proyectos de la 
Secretaria de desarrollo agropecuario y del 
medio ambiente 

$167,000,980 183.82 29/10/2021 28/11/2021 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Contrato de 
Suministro N° 680 DE 

2022

Suministro de bienes, insumos, materiales, 
elementos, herramientas y equipos 
Agropecuarios para apoyar proyectos de la 
Secretaria de desarrollo agropecuario y del 
medio ambiente 

$201,816,933 201.82 22/11/2022 21/12/2022 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Contrato de 
Compraventa N° 001

Mejorar la calidad de vida de las familias 
pertenecientes al resguardo indígena caño 
jabón, ubicado en manirían-meta, a través de la 
implementación de prácticas agrícolas 
tradicional y ancestral.

$15,790,000 13.61 9/11/2023 9/11/2023 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Contrato de 
Compraventa N° 778

Suministro de bienes, insumos, materiales, 
elementos, herramientas y equipos 
Agropecuarios para apoyar proyectos de la 
Secretaria de desarrollo agropecuario y del 
medio ambiente 

$115,000,600 99.14 9/6/2023 8/10/2023 4.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Total certificaciones $499,608,513
Total en SMMLV $498

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
incio Fecha final Meses

Cumple / 
no 

cumple
Observaciones

Orden de Compra  N° 
J2047-01-222

Proveer suministros para la dotación de insumos 
en el sostenimiento de un sistema agroforestal 
de SAF Cacao en el marco de la ejecución del 
proyecto “Emprendimiento Social y Económico 
para la Lucha contra laDeforestación”, lo 
cualcomprende la entrega de implementos para 
familias beneficiarias ubicadas en el sector San 
Pedro del municipio de Puerto Libertador 
(Córdoba) zona de amortiguación del PNN 
Paramillo

$0 - 30/9/2022 30/11/2022 2.0 NO 
CUMPLE

Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso, pero en el 
documento adjuntado no 
se puede observar el 
valor de cada item 
suministrado, por lo 
anterior no se puede 
conocer el monto que 
aporta a la experiencia.  

Certificación Contrato 
001, 2021

Suministro de materiales e insumos aagricolas 
en la ciudad de Florencia $4,052,000 4.46 21/4/2021 16/9/2021 4.9 CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

AGROVETERINARIA 
EL GRAN CAMPEÓN



Certificación Contrato 
103, 2022 Suministro y entrega de herramientas agrícolas $0 - 11/3/2022 11/4/2022 1.0 NO 

CUMPLE

Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso, pero en el 
documento adjuntado no 
se puede observar el 
valor de cada item 
suministrado, por lo 
anterior no se puede 
conocer el monto que 
aporta a la experiencia.  

Certificación Contrato 
156, 2022

Suministro, transporte y entrega de nevera 
Haceb $0 - 24/4/2022 31/5/2022 1.2 NO 

CUMPLE

Los  materiales 
suministrados  no estan 
relacionados  con los 
solicitados.

Certificación Contrato 
082, 2022

Suministro, transporte y entrega de materiales 
para la construcción de un
vivero

$0 - 13/5/2022 28/6/2022 1.5 NO 
CUMPLE

Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso, pero en el 
documento adjuntado no 
se puede observar el 
valor de cada item 
suministrado, por lo 
anterior no se puede 
conocer el monto que 
aporta a la experiencia.  

Certificación Contrato 
565, 2022

Suministro, transporte y entrega de materiales y 
equipos para la producción de compost. Ref: 
Montaje de parcelas demostrativas SENA El
Porvenir

$0 - 9/8/2022 12/8/2022 0.1 NO 
CUMPLE

Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso, pero en el 
documento adjuntado no 
se puede observar el 
valor de cada item 
suministrado, por lo 
anterior no se puede 
conocer el monto que 
aporta a la experiencia.  

Contrato de 
Suministro N°ICCO 

FY2023226
Suministro $121,961,100 89.81 24/1/2024 10/5/2024 3.5  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Certificación Contrato 
731, 2023

Suministro de equipos y materiales para el 
sistema de Riego $0 - NO 

CUMPLE

En el documento 
adjuntado No se pueden 
evidenciar los materiales 
que suministraron para 
ver si tienen relación con 
los solicitados. 

Contrato No. AD-
003FE-23 Suministro de equipos y materiales $80,822,387 69.67 2/2/2023 1/3/2023 CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Total certificaciones $206,835,487

Inversiones y 
Representaciones 

DINAMIX S.A.S



Total en SMMLV 163.94

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
incio Fecha final Meses Cumple / 

no Observaciones

Factura MOT 2363 Suministro a CONSERVATION 
INTERNACIONAL FOUNDATION $52,800,000 45.52 31/3/2023 31/12/2023 9.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso. 

Orden de Compra 
200623-FY23-1854

Orden de compra FONDO MUNDIAL PARA LA 
NATURALEZA COLOMBIA WWF COLOMBI $98,755,427 85.13 30/8/2023 22/9/2023 0.8  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Total certificaciones $151,555,427
Total en SMMLV 130.65

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
incio Fecha final Meses Cumple / 

no Observaciones

Orden de Compra 
190223-FY23-

1579

Venta de insumos y postes para proceso
Suiza, Restauración, Aislamiento y
Distribución Hídrica

$156,283,000 134.73 19/2/2023 28/2/2023 0.3  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA

No. FCDS- 009 DE 
2023

Suministrar herramientas y materiales de 
ferretería requeridos para la
implementación de los proyectos aprobados en 
la Convocatoria 2022 – 2023 para el 
Departamento del
Guaviare de la iniciativa de Bosques Productivos 
a ejecutarse en el marco del proyecto 
“Forestería
Comunitaria en los Departamentos del Caquetá 
y Guaviare, hacia la gestión sostenible de los 
bosques
en la Amazonia Colombiana”.

0.00 0.00 30/8/2023 28/9/2023 1.0 NO 
CUMPLE

Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso, pero en el 
documento adjuntado no 
se puede observar el 
valor de cada item 
suministrado, por lo 
anterior no se puede 
conocer el monto que 
aporta a la experiencia.    

Total certificaciones $156,283,000
Total en SMMLV 134.73

PROVEEDOR 6 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
incio Fecha final Meses Cumple / 

no Observaciones

CONTRATO No. 
SASIP-001-2023

Compra de Insumos, herramientas y Elementos 
para el Mantenimiento de zonas verdes y el 
espacio público del Municipio de Cumural 

$43,093,397 37.15 18/4/2023 17/5/2023 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA

No 010- 2022

Adquisición de elementos de ferreteria para el 
mantenimiento y buen funcionamiento de las 
instituciones anexas al fondo de servicio 
educativo Custodio Garcia Rovira

$8,046,551 8.05 22/11/2022 21/12/2022 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Total certificaciones $51,139,948

UNIÓN TEMPORAL 
HERRAMIENTAS 

PARA LA PAZ 2024

MOTOCAMPO 
FLORENCIA S.A.S

DISRTIBUCIONES 
FERREAGRICOLA



Total en SMMLV 45.20

PROVEEDOR 7 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
incio Fecha final Meses

Cumple / 
no 

cumple
Observaciones

CONTRATO DE
SUMINISTRO 

FONAM No. 009 de 
2023.

Adquisición de elementos de ferretería y 
maquinaria para la implementación de acuerdos 
de conservación con familias campesinas en
el Parque Nacional Natural Sierra De La 
Macarena, el Parque Nacional Natural Tinigua y 
el Parque Nacional Natural Cordillera De Los 
Picachos y
sus zonas de influencia.”

$197,976,570 170.67 7/11/2023 31/12/2023 1.8  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA No. 
DTOR-CV-GN-021-

2023

Adquisición de insumos y herramientas para 
procesos de restauración activa y sistemas 
sostenibles con familias campesinas 

$188,251,607 162.29 13/11/2023 12/12/2023 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA GN 

No. 010 de 2021

Adquisición de elementos de ferretería e 
insumos agrícolas, que permitan establecer e
implementar dos viveros en el sector de Uribe 
(Meta), bajo acuerdos de conservación por 
medio
de acciones de restauración en el marco del 
Proyecto de Reactivación Económica

$7,487,740 8.24 29/9/2021 28/10/2021 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Orden de Compra 
270423-FY23-1680 Compra materiales PNN La Macarena $22,530,300 19.42 27/4/2023 17/8/2023 3.7  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO No. 216 
de 2024 Suministrar los bienes requeridos $52,997,900 39.03 5/6/2024 20/6/2024 0.5  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Orden de Compra 
081122-FY23-1347

Compras en el marco del convenio de la 
gobernación para unas actividades 
derestauración en orquídeas

$12,983,000 12.98 8/11/2022 8/11/2022 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA GN 

No.011 de 2023

Adquisición de insumos agrícolas, herramientas 
y materiales en madera plástica para la
adecuación de los viveros y procesos de 
restauración en la zona de influencia del PNN
Cordillera de los Picachos..

$11,808,667 10.18 28/6/2023 10/8/2024 13.4  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA 

FONAM No. 021 de 
2022

Adquisición de herramientas y accesorios para 
la implementación de acciones de restauración 
ecológica y sistemas sostenibles en el pnn sierra 
de la macarena

$10,589,810 10.59 28/10/2022 27/11/2023 13.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

Orden de Compra 
201123-FY24-2291 Compra materiales PNN Orquideas $1,501,000 1.29 20/11/2023 20/11/2023 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

 COMPRA N°159 DE 
2022

Orden de compra para el suministro de insumos 
y herramientas (kieserita, insecticida piretroide, 
insecticida, fipronil y adherente), de las 213 
unidades productivas para la ejecución del 
contrato interadministrativo 555 del 15 de julio 
de 2022, suscrito con la gobernación del 
vichada

$19,238,160 19.24 15/9/2022 15/9/2022 0.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso.

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA 

DTOR-CV-FONAM-
010-22

Adquisición de materiales en madera plástica 
para la adecuación de los viveros del pnn 
cordillera de los picachos

$27,800,000 27.80 28/8/2022 24/9/2022 0.9  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

SUMINISTRA Y 
SOLUCIONES 



Certificación Contrato 
de Compraventa  

FONAM No. 002/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos y elementos agricolas para el vivero 
del PNN Pisba localizado en el sector Laguna de Socha que 
contribuya a fortalecer los ejercicios de restauranción 
ecológica del área protegida

$394,789 0.39 10/6/2022 9/7/2022 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Certificación Contrato 
de Compraventa  

FONAM No. 003/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agropecuarios necesarios para la 
producción de material vegetal en los viveros del 
Santuario de FAUNA Y Flora Guanenta Alto Rio Fonce con 
el fin de fortalecer acciones de restauración ecologica en 
el área protegida

$4,032,000 3.48 22/6/2023 21/9/2023 3.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Certificación Contrato 
de Compraventa  

FONAM No. 004/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agropecuarios necesarios para la 
producción de material vegetal en los tres  viveros del 
Parque Nacional el Cocuy, con el fin de fortalecer acciones 
de restauranción ecologica por medio de la propagación 
de especies de importancia ambiental

$0 0.00 24/6/2022 23/7/2022 1.0 NO CUMPLE

Los  materiales 
suministrados  no estan 
relacionados  con los 
solicitados.

Certificación Contrato 
de Compraventa  

FONAM No. 005/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agropecuarios necesarios para la 
producción de material vegetal en los viveros del parque 
Natural Serrania de los Yariguies, con el fin de fortalecer 
acciones de restauración ecológica en el area protegida

$634,454 0.63 24/6/2022 23/7/2022 1.0  CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

CONTRATO DE 
COMPRAVENTA GN 

008 de 2021

Adquisición de insumos para la operación de los viveros 
del PNN Cordillera de Los Picachos $12,613,167 13.88 7/9/2021 21/9/2021 0.5 CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

CONTRATO DE 
COMPRA No. 029 DE 

2021

Adquirir materiales y accesorios para el 
aislamiento de áreas de restauración en la
Zona con Función Amortiguadora del Parque 
Natural Nacional Cordillera de los Picachos”

$88,438,928 97.34 24/11/2021 9/12/2021 0.5 CUMPLE

Solo Algunos  Elementos 
suministrados estan 
relacionados con  los 
solicitados en este 
proceso

Total certificaciones $659,278,092
Total en SMMLV 597.46

Valor propuestas SMMLV Valor propuestas SMMLV

129,909,000$                                                                     95.66$                  166,627,894$     122.70$         

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526$                           $                                                                                      - 0.00  $                      - 0.00
2022 1,000,000$                        $                                                                                      - 0.00 $8,046,551 8.05
2023 1,160,000$                       $151,555,427 130.65 $43,093,397 37.15
2024 1,358,000$                       -$                                                                                   0.00 -$                   0.00

130.65 45.20

Observaciones:

Contratos de experiencia

UNION TEMPORAL 
HERRAMIENTAS PARA LA PAZ

Contratos de experiencia

Los proponentes Agroveterinaria el Gran Campeon, Distribuciones Ferreagricola, Dinamix, Suministra y Soluciones cumplen con la experiencia relacionada, sin embargo no se 
tienen en cuenta por no cumplir con otro criterio habilitante.
El proponente Motocampo S.A.S cumple con la experiencia relacionada 
La union temporal Herramientas paral a paz no presenta contratos de igual o mayor valor a lpa propuesta presentada 

MIGUEL ANGEL ESPITIA PAOLA ANDREA TORRES LEÓN CAROLINA 

Juridico FCDS  Profesional de Adquisiciones 
Profesional 

Adquisiciones Regional 
Caqueta

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S



Proyecto Soberanía Alimentaria y Construcción de Paz 

EVALUACIÓN OFERTAS: Adquisición Herramientas y Materiales

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes 
de IVA

Total con IVA Obs

8
Kit para jardín 3 piezas (palita ancha, 
palita angosta y rastrillo), mangos de 

madera, embalaje plástico 
Unidad 54                22,500        1,215,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

9

Sulfato de zinc, 2 kg; Sulfato de 
magnesio, 2 kg; Sulfato de cobre, 0.3kg; 

Sulfato de hierro, 0.3 kg; Sulfato de 
cobalto, 0.5 kg; Sulfato de calcio, 2 kg; 

Borax, 1.5 kg; Molibdato de sodio, 0.1 kg; 
Sulfato de manganeso, 0.3 kg y Harina 

Unidad 54              233,000      12,582,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

10
Malla gallinero en Alambre galvanizado 

de 30 metros de largo aproximadamente 
x 150 cm alto aproximadamente

Rollo 54                97,600        5,270,400                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

11
Postes Plasticos 8X8 cm*2 mts, macizos 

y elaborados con material reciclado, 
resistente al impacto 200 kg/cm2 

Unidad 486                49,800      24,202,800                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

12
Tela polisombra Luminitex al 75 % de 

4mts de ancho * 8 mts de largo Metros 48                55,000        2,640,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

13 Plastico negro de 5x5mts Metros 54                65,000        3,510,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

14
Manguera para riego de 1/2" calibre 60 X 

100 mts para 60 PSI Rollo 53                75,000        3,975,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

Especificaciones Técnicas Requeridas de los insumos y 
herramientas

Rollo 54Alambre De Púas Galv. C16.5 X 200 mts1

Kilo 54Alambre Calibre 12 Galvanizado 1kg

Azadón cafetero forjado N° 1 con mango 
de madera

3

2

Unidad 54

5

Bomba fumigadora tapa roja clásica de 
presión (trabajo de presión 43 PSI más o 

menos 10%, espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico, presión máxima de 

20 - 40 PSI, sistema de inyección y 

Unidad 30

4

Bandeja por 50 cavidades normal con 
base mayor de 4.8X4.8 cm, base menor 

3.7X3.7 cm, profundidad 4.8 cm y un 
volumen 87 ml

Unidad 108

6
Tipo Buggy, con llanta antipinchazos 

para 100 kg, tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico 

32Unidad 

7
Caneca plástica de 200 litros (55 
galones) con tapa aro y válvula Unidad 54

 OFERTA PRESENTA POR: MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S 

               86,300        4,660,200                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                  8,400           453,600                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

             418,750      12,562,500                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

       2,214,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

               11,400        1,231,200                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

               41,000 

             210,900      11,388,600                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

             247,950        7,934,400                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 



15

Tanque almacenamiento 1000 litros con 
Tapa y accesorios de entrada (1/2") , 

salida (1") y rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 100% virgen 

con aditivo U.V. avalado por la FDA DE 
EE.UU para contener alimentos y 

bebidas

Unidad 54              498,000      26,892,000                       -   

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

16 Tijeras de poda de 9” Unidad 54                36,400        1,965,600 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

17 Semilla de Apio 1,5grs Sobre 54                   2,500           135,000 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

19
Semillas de ají Cayenne Slim en sobre 

de 3 grs Sobre 54 2800 151200

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                  2,950 

   129,909,000  N/A 

                      -   
 No especifica el  

el valor de iva   
   129,909,000  N/A 

Cinta de enmascarar (48mm x 40m) 

Semilla de tomate Cherry sobre estándar 
de 4 grs 

Semilla de Acelga Verde de Penca 
Blanca en sobre de 10 grs 

Rollo 164

Semilla sobre de 6 grs Pepino 
Marketmore 70 Medio Largo en Sobre 24

Palanca en acero inoxidable tipo J o 
convencional (palanca para apicultura) Unidad 41

Semilla de Cilantro long stading x 20 grs Sobre 54

26

Semilla Pimentón California Wonder 
Capsicum anuum Familia: Solanáceas 

Nutrientes y vitaminas: A, C y Fósforo en 
sobre de 5 grs

Sobre 5425

Sobre 54

VALOR OFERTA ANTES IVA

18

Semilla grs Lechuga Simpson Crespa en 
sobre de 7 Sobre 54

Sobre 54

23

54

54

20

21
Semilla Frijol orgánico Lingua di Fuoco x 

5 grs Sobre 54

Semilla Habichuela 10 grs 22 Sobre 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

6100 329400

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                  2,700           145,800 

4200 226800

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

2400 129600

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

                  3,650           197,100 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                  5,500           297,000 

          159,300 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

2950 159300

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

 VALOR OFERTA 

 VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                  9,800        1,607,200 29

VALOR IVA

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

Semilla De Zanahoria X 5gr 27 Sobre 54

28

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

               85,000        3,485,000 

No especifica en 
la propuesta que 
procentaje de iva 

aplicaron 

                  3,500           189,000 



Observaciones: 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

Fecha:  22 de Agosto de 2024

MIGUEL ANGEL ESPITIA

Juridico FCDS 

Revisando de forma integral el proceso el proveedor MOTOCAMPO S.A.S es quien presenta la 
propuesta económica de menor valor y está dentro de los precios del mercado, lo cual es favorable 
para la Fundación, además cumple con la experiencia solicitada en los Tdr y presentó los demás 
documentos requeridos para este proceso.

PAOLA ANDREA TORRES CAROLINA OTALVARO

Profesional  Adquisiciones
Profesional Adquisiciones 

Regional Caqueta
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